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 KOMMUNSTYRELSENS BESLUT 
 Arjeplogs kommun avstår att svara på remissen - Uppdaterat högkostnadsskydd 

för läkemedel. 
 På grund av resursbrist kan vi ej analysera underlaget och avge synpunkter som 

tillför utredningen något konkret. 
 
 Sammanfattning av ärendet 
 Arjeplogs kommun är utsedd som remissinstans - Promemorian Uppdaterat 

högkostnadsskydd för läkemedel. 
 Remissvaren ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 17 februari 

2025. 
 
 Promemorian innehåller förslag för att uppdatera högkostnadsskyddet på 

läkemedelsområdet. Förslaget innebär att patienterna ska betala en högre 
egenavgift inom högkostnadsskyddet. Syftet med denna justering är att förbättra 
möjligheterna till en hållbar finansiering av läkemedels-kostnaderna. Justeringen 
innebär att kostnadstaket för högkostnadsskyddet för läkemedel höjs, från 2 900 
kronor till 3 800 kronor utifrån 2025 års prisbasbelopp. Beloppen inom den s.k. 
högkostnadstrappan höjs också i varje steg. Dessutom ändras det första 
trappsteget så att patienten betalar 75 procent, i stället för 50 procent, av 
kostnaden i det intervallet. Sammantaget beräknas avgifterna som den enskilde 
som mest kan behöva betala öka med 900 kronor under en tolvmånadersperiod. 

 
 Konsekvenserna av promemorians förslag leder övergripande till att statens andel 

av kostnaden för läkemedel m.m. inom högkostnadsskyddet minskar medan 
patientens andel, egenavgiften, ökar.  

 Förändringen beräknas träda i kraft 2025-07-01. 
 
 Eventuellt förtydligande av ärendet 
 Konsekvenser för kommuner 
 Beräkningar av de konsekvenser som det ändrade kostnadsskyddet kan ge upphov 

till har gjorts med Statiska centralbyrån. Beräkningen gjordes med ett urval på 
cirka 2 miljoner individer och visar att cirka 60 procent av de hushåll som får 
ekonomiskt bistånd även har utgifter för läkemedel. För dessa hushåll beräknas 
läkemedels-kostnaderna öka med ungefär 500 kronor per år som en följd av 
förslaget. Det innebär en total kostnadsökning på cirka 60 miljoner kronor för alla 
kommuner tillsammans år 2027. Dessa ökade kostnader kommer att belasta 
kommunernas socialtjänstbudget i enlighet med socialtjänstlagen. (2001:453). 
Kommunerna kommer således att behöva hantera en ekonomisk påverkan som en 
direkt följd av förslaget. Utifrån de antal försörjningsstödsärende som Arjeplogs 
kommun har idag blir det en förhållandevis liten påverkan för kommunen. 

   Forts. 
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 Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse socialchef Anna-Maria Fransson, 2025-01-30 
 Missiv - Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel, 2024-12-06 
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	Promemorian innehåller förslag för att uppdatera högkostnadsskyddet på läkemedelsområdet. Förslaget innebär att patienterna ska betala en högre egenavgift inom högkostnadsskyddet. Syftet med denna justering är att förbättra möjligheterna till en hållbar finansiering av läkemedels-kostnaderna. Justeringen innebär att kostnadstaket för högkostnadsskyddet för läkemedel höjs, från 2 900 kronor till 3 800 kronor utifrån 2025 års prisbasbelopp. Beloppen inom den s.k. högkostnadstrappan höjs också i varje steg. Dessutom ändras det första trappsteget så att patienten betalar 75 procent, i stället för 50 procent, av kostnaden i det intervallet. Sammantaget beräknas avgifterna som den enskilde som mest kan behöva betala öka med 900 kronor under en tolvmånadersperiod.



	Konsekvenserna av promemorians förslag leder övergripande till att statens andel av kostnaden för läkemedel m.m. inom högkostnadsskyddet minskar medan patientens andel, egenavgiften, ökar. 

	Förändringen beräknas träda i kraft 2025-07-01.



	Eventuellt förtydligande av ärendet

	Konsekvenser för kommuner

	Beräkningar av de konsekvenser som det ändrade kostnadsskyddet kan ge upphov till har gjorts med Statiska centralbyrån. Beräkningen gjordes med ett urval på cirka 2 miljoner individer och visar att cirka 60 procent av de hushåll som får ekonomiskt bistånd även har utgifter för läkemedel. För dessa hushåll beräknas läkemedels-kostnaderna öka med ungefär 500 kronor per år som en följd av förslaget. Det innebär en total kostnadsökning på cirka 60 miljoner kronor för alla kommuner tillsammans år 2027. Dessa ökade kostnader kommer att belasta kommunernas socialtjänstbudget i enlighet med socialtjänstlagen. (2001:453). Kommunerna kommer således att behöva hantera en ekonomisk påverkan som en direkt följd av förslaget. Utifrån de antal försörjningsstödsärende som Arjeplogs kommun har idag blir det en förhållandevis liten påverkan för kommunen.
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